
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO  

,,DĖL  BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO KULTŪROS 

PAVELDO VERTINIMO TARYBOS SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018 m. kovo 12 d. 

Biržai 

 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – sudaryti Biržų rajono savivaldybės 

nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybą (toliau – Taryba) 3 metų laikotarpiui. 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybų pavyzdiniais nuostatais, 

patvirtintais  Lietuvos  Respublikos  kultūros  ministro  2005  m.  balandžio 15 d. įsakymu 

Nr. ĮV-149 ,,Dėl Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybų pavyzdinių nuostatų   

patvirtinimo“. 

Priėmus   šį   sprendimo  projektą  neteks galios Biržų rajono savivaldybės tarybos 

2015 m. balandžio 9 d. sprendimas Nr. T-71 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės nekilnojamojo 

kultūros paveldo vertinimo tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. 

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą – Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybų pavyzdinių nuostatų 11 

punkte nuo 2016 m. lapkričio 29 d. įtvirtinta nuostata, kad Tarybų personalinės sudėtys 

tvirtinamos 3 metų laikotarpiui. Nors  Biržų  rajono savivaldybės 2015 metų balandžio 9 d. 

sprendimu Nr. T-71 patvirtintų nuostatų 9 punkte nustatyta, kad Taryba sudaroma 4 metų 

laikotarpiui, tačiau įvertinus Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymo nuostatas 

(įsigaliojusias nuo 2016 m. lapkričio 29 d.), minimos Tarybos kadencija baigiasi š. m. 

balandžio 9 d. Atsižvelgiant į tai parengtas šis sprendimo projektas. Be to sprendimo 

projekte atnaujinti duomenys apie Tarybos narius (gavus jų išankstinius sutikimus dirbti 

Taryboje), patikslinta kita informacija. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai – Biržų rajono savivaldybės nekilnojamojo kultūros paveldo 

vertinimo tarybos narių darbas šioje Taryboje, įskaitant transporto išlaidas, bus 

finansuojamas iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Kita informacija – Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymu bei Biržų rajono savivaldybės teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 2 d. 

sprendimu Nr. T-8 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės teisės aktų projektų antikorupcinio 

vertinimo taisyklių patvirtinimo“, teikiamas sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu 

nevertintinas. 

 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorius                                                            Jonas Jonušys 

 

 



Dalius Mikelionis, tel. (8450) 42 106, el. p. dalius.mikelionis@birzai.lt 


